PARECER Nº 51, DE 2016
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 253, DE 2015
De iniciativa do Deputado Edson Giriboni, o projeto em epígrafe dá a denominação de “Helio Iglesias de Lima” ao viaduto localizado no km 146 da Rodovia Raposo Tavares – SP 270, em Alambari.

Foi aprovado o substitutivo de fls. 13, porém faz-se necessário corrigir a redação da propositura de acordo com as informações recentemente encaminhadas pelo Departamento de Estradas de Rodagem (fls. 19) :
Denomina “Helio Iglesias de Lima” o dispositivo de acesso e retorno com viaduto SPD 145/270, localizado no km 145,780 da Rodovia Raposo Tavares – SP 270, em Alambari.

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Helio Iglesias de Lima” o dispositivo de acesso e retorno com viaduto SPD 145/270, localizado no km 145,780 da Rodovia Raposo Tavares – SP 270, em Alambari.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei n.º 253, de 2015.

a) Marcos Zerbini  – Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 3/2/2016.

a) Célia Leão – Presidente

Antonio Salim Curiati – Professor Auriel – José Zico Prado – Airton Garcia – Gilmaci Santos – André Soares – Célia Leão – Roque Barbiere – Marcos Zerbini

PAGE